H.
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

PliOTOCOLO
PI.ENARIo 1)AS DELIBEliAÇOES

LIDO
Na Seção de :.É:

' lE]PROJETODE LEI [lINDICAÇÃO

N" Oo4/2022'⑧ '1- [lPROJ.DEC.LEGIS. BuoÇÃo

[ltiEQUEKimENTO [JEMEN DA

seca .RIO (a) [lPF<OJ.RES. [IRESOLUçÃO

PROPONENTE:RODRIGO FROES ACOSTA

CoNCEI)E MOÇÃO DE PESAR A FAMÍLIA DA SENllOli JUSTINO
ACoiTA

Os Vereadores que apresentam c subscrevem, em conformidade cona o texto regimental, depois de ouvido o

soberano Plenário, consternado solicita quc seja expedida a MOÇÃO DE PESAR pelo passamento do Senhor

JUSTINO ACOITA.

e-« !2..1ViHtJ. l...J USTI FICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores. SE#K9frÁnio (a)

É com profundo sentimento (lue no dia (25) dejulho do corrente ano, tivemos a infeliz notícia do
falecimento do Senhor JUSTINO ACOITA aos 61 anos de idade, Funcionário Público Municipal, deixa a esposa
SlCRAFINA MAClIEL, e os filhos, RAFAEL N'IAClIEL ACIOSTA E RoDRIGO MACll-L ACOITA

Pessoa bastante conhecida e respeitada por sua conduta e sua dedicação à família e ao povo
Murtinhense, os quais todos levarão consigo os seus ensinamentos eternos.

Sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos e conhecidos, 6oi o reflexo da I'amília.
deixando- nos o modelo de vida a seguir e um exemplo a imitar, através dos predicados que foram peculiares, como:
Fé; Dignidade; Humildade; Fidelidade; í'anilha; Aceitação; Comprometimento

Sua morte foi repentina, é sinalque devemos estar preparado, pois, não sabemos quando nossa
hora chegará. Podemos, até dizer que nada somos diante de Deus, e como dizem os religiosos devemos amar muito
nosso Senhor e ser temente a ele que nos arda e tudo faz por nós.

Fica consignado por fim, nesta singela l\'LOÇÃO DE PESAR, endereçada a toda a sua família, a
nossa firme certeza de que o Senhor JUSTINo ACOSTA, há de encontrar pela sacratíssima senda do Senhor, a
merecida PAZ, rogando a Deus que traga com'orto aos corações enlutados.

E, pois, justa a homenagem póstuma desta Casa, representante dos munícipes, a ui
está a merecer a saudade de todos.

cidad; que

Sala das Sessões, 02 de agosto dc 2022

tFI.i'
©a«⑧g'

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

Aline Assistente Soda
Vereadora -- PP

Professotá Donizetc
Vereadora:-- MDB

Resina .;lleyó
Vereadora-PSDB

Sânia Ferreira
Vereadora - PSDB

Elbio da. Twister
Vereador-PSDB

Gordinho da Pax
Vereador -DEM

}lelton Atele
Vergado - PP

.Járv Biu m
\reredor -- DEM

I'hiato Abro
Vereador :.Patriotas

Professor Jaynic
Vereador - PSt)B